
 
Minis te ro  de l l ’  I s t ruz ione ,  de l l ’Univers i t à  e  de l l a  Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto ministeriale  n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna, per l’a.s. 2016/17, 

all’Ufficio Scolastico per l’Umbria un contingente complessivo di n. 14 unità di personale docente 

da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015;  

 

VISTA la  nota ministeriale  AOODPIT prot. n. 422 del 18/03/2019 , recante le istruzioni operative 

alle nuove dotazioni di organico del personale docente per l’a.s. 2019/20;  

 

CONSIDERATO che la predetta nota, nel prevedere la prosecuzione di progetti di rilevanza 

pedagogico- didattica, formativa, ha disposto che ciascun Ufficio Scolastico Regionale, determini il 

numero dei posti da destinare ai suddetti progetti nazionali per l’ a.s. 2019/20, nel limite massimo 

del contingente di cui al D.M. n. 659 del 26 agosto 2016;  

 

VISTA C.M. n.11233 del 10 aprile 2019 concernente le procedure per l’individuazione di personale 

scolastico da destinare ai compiti e ai progetti di cui alla L.448/98 e alla L.107/15;  

 

CONSIDERATO lo sviluppo dei progetti avviati e la necessità di dare prosecuzione ad alcune 

attività ancora in via di completamento; 

 

VISTA la possibilità di utilizzare sui posti lasciati disponibili docenti dell’organico di istituto 

titolari su tipo di posto o classe di concorso corrispondenti; 

 

CONSIDERATA la disponibilità dei docenti a confermare l’incarico sui progetti nazionali per 

l’a.s. 2019/20; 

  

DECRETA 

 

i docenti di seguito elencati sono riconfermati per l’a.s. 2019/20 per la prosecuzione dei progetti 

nazionali, ai sensi l’art. 1, comma 65, della legge n. 107 del 2015.  

Ambito 1 

"Sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza attiva e democratica e valorizzazione della cultura 

artistica e musicale" 

N. Cognome Nome Sede 

1. Cavicchi Alba Ufficio Scolastico Regionale c/o Istituto per la Storia Contemporanea (I.S.U.C.) 

  



Ambito 2 

"Sviluppo dei comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con particolare riferimento all'alimentazione, 

all'educazione fisica e allo sport" 

N. Cognome Nome Sede 

1 Moretti Ercole Ambito Territoriale Provinciale di Terni 

 

Ambito 3  
"Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento dell'inclusione scolastica anche con 

particolare riferimento all'inclusione degli alunni stranieri e di quelli con disabilità" 

N. Cognome Nome Sede 

1 Rapporti  Loretta Ufficio Scolastico Regionale 

2 Virili  Cristina Ufficio Scolastico Regionale 

3 Bartoli Marta Ufficio Scolastico Regionale 

 

Ambito 4  
"Supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l'attuazione e l'implementazione della legge 107/2015" 

N. Cognome Nome Sede Area prevalente 

1 Leonardi  Simonetta Ufficio Scolastico Regionale "Innovazione didattica, nuove 

metodologie e ricerca didattica" 

2 Gambacorta Antonella Ufficio Scolastico Regionale "Innovazione didattica, nuove 

metodologie e ricerca didattica 

3 Mattioli Mario Ambito Territoriale Provinciale di Terni "Innovazione didattica, nuove 

metodologie e ricerca didattica 

4 Fiorelli Maria Rosaria Ufficio Scolastico Regionale "Formazione in servizio" 

5 Minelli Alessandra Ufficio Scolastico Regionale “Percorsi per le Competenze Trasversali 

e l’Orientamento” 

6 Monacelli Roberto Ufficio Scolastico Regionale “Processi di riforma scuola secondaria di 

II grado e Percorsi per le Competenze 

Trasversali e l’Orientamento” 

7 Sallemi Giovanna Ambito Territoriale Provinciale di Terni “Percorsi per le Competenze Trasversali 

e l’Orientamento” 

 

    Il Dirigente  

  Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2019-07-11T10:44:59+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-07-11T12:53:29+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000281.11-07-2019




